
UCHWAŁA NR XXX/190/2026 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 13 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dodatkowych zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu 
maturalnego w ramach Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 90t ust. 4 z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 881), Rada Powiatu Łukowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin dodatkowych zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu 
maturalnego w ramach Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łukowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łukowskiego 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391AD0B6-9290-4783-9AE1-124712C5A344. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/190/2026 

Rady Powiatu Łukowskiego 

z dnia 13 lutego 2026 r. 

Regulamin dodatkowych zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego w ramach 
Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży 

§ 1. Dodatkowe zajęcia powtórkowe i przygotowawcze do egzaminu maturalnego w ramach Lokalnego 
Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży organizowane są dla uczniów klas 
maturalnych prowadzonych przez Powiat Łukowski szkół dla dzieci i młodzieży. 

§ 2. Młodzieżowa Rada Powiatu Łukowskiego przeprowadza konsultacje mające na celu określenie 
przedmiotów objętych zajęciami, o których mowa w § 1 i ilości uczniów szkół Powiatu Łukowskiego 
deklarujących udział w tych zajęciach. 

§ 3. Decyzję o wykazie przedmiotów objętych zajęciami powtórkowymi, o których mowa w § 1 oraz 
harmonogramie i miejscu realizacji tych zajęć podejmuje Zarząd Powiatu Łukowskiego na podstawie wniosku 
Prezydium Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego uwzględniającego wynik konsultacji, o których mowa 
w § 2. 

§ 4. 1. Zajęcia, o których mowa w § 1 prowadzone są przez zainteresowanych nauczycieli szkół 
prowadzonych przez Powiat Łukowski na podstawie umów cywilno-prawnych. 

2. Zarząd Powiatu Łukowskiego wskazuje nauczycieli realizujących zajęcia powtórkowe na podstawie 
złożonych do Zarządu ofert na realizację zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego. 

3. Formularz oferty, o której mowa w ust. 2 określony jest w załączniku nr 1 do niniejszego regulaminu. 

§ 5. 1. Prowadzone przez nauczycieli zajęcia powtórkowe i przygotowawcze do matury są dokumentowane 
arkuszem zajęć, którego wzór określa załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

2. Arkusz, o którym mowa w ust. 1 stanowi podstawę rozliczenia zajęć przeprowadzonych przez 
nauczyciela. Rozliczenie zajęć nauczyciela następuje po przeprowadzeniu wszystkich zajęć ujętych w ofercie, 
o której mowa w § 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391AD0B6-9290-4783-9AE1-124712C5A344. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 1 

 

Oferta na realizację zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego  

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży 

 

Imię i nazwisko nauczyciela: ………………………………………………………………………………………………… 

 

Miejsce zatrudnienia:  ………………………………………………………………………………………………… 

 

Przedmiot zajęć:  ………………………………………………………………………………………………… 

 

Miejsce realizacji zajęć:  ……………………………………………………………………………………… 

Harmonogram realizacji zajęć: 

Data realizacji Godziny realizacji (od – do) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Cena netto za 1 godzinę zegarową zajęć: …………………………………………………………………………… 

 

Miejscowość:   ………………………………………………………………………………………………… 

 

Data :    ………………………………………………………………………………………………… 

 

Podpis nauczyciela:  ………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391AD0B6-9290-4783-9AE1-124712C5A344. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 2 

Arkusz zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży 

 

Data zajęć:   ………………………………………………………………………………………………… 

Przedmiot zajęć:  ………………………………………………………………………………………………… 

Ilość godzin zegarowych zajęć: ……………………………………………………………………………………… 

Miejsce realizacji zajęć: ………………………………………………………………………………………………… 

Nauczyciel prowadzący: ………………………………………………………………………………………………… 

 

Lista uczestników zajęć 

 

L.p. Imię i nazwisko  Szkoła 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391AD0B6-9290-4783-9AE1-124712C5A344. Podpisany Strona 1



 

 

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21.    

22.    

23.    

24.    

25.    

26.    

27.    

28.    

29.    

30.    

 

 

 

 

 

Podpis nauczyciela prowadzącego: ……………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391AD0B6-9290-4783-9AE1-124712C5A344. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności wdrożenia oraz uszczegółowienia zapisów Lokalnego 
Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży, przyjętego uchwałą Rady Powiatu 
Łukowskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia Lokalnego Programu Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży oraz Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży. 
Program ten przewiduje między innymi organizację dodatkowych zajęć powtórkowych i przygotowawczych 
do egzaminu maturalnego jako jednego z narzędzi służących wyrównywaniu szans edukacyjnych uczniów 
szkół prowadzonych przez Powiat Łukowski. 

Celem wprowadzenia regulaminu jest określenie przejrzystych, jednolitych i możliwych do efektywnego 
stosowania zasad organizacji dodatkowych zajęć dla uczniów klas maturalnych, w szczególności w zakresie 
trybu ich planowania, wskazywania przedmiotów objętych wsparciem, wyboru nauczycieli realizujących 
zajęcia oraz sposobu dokumentowania i rozliczania przeprowadzonych działań. 

Realizacja dodatkowych zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego stanowi 
istotny element wsparcia uczniów w procesie edukacyjnym, przyczyniający się do zmniejszania różnic 
w dostępie do edukacji oraz umożliwiający pokonywanie barier edukacyjnych, w tym wynikających 
z sytuacji społecznej i materialnej uczniów. Zajęcia te wspierają przygotowanie młodzieży do egzaminu 
maturalnego, zwiększają szanse na osiągnięcie lepszych wyników edukacyjnych oraz dalsze kontynuowanie 
nauki. 

Regulamin przewiduje aktywny udział Młodzieżowej Rady Powiatu Łukowskiego w procesie planowania 
zajęć poprzez prowadzenie konsultacji dotyczących wyboru przedmiotów objętych wsparciem oraz 
określenia zapotrzebowania uczniów. Rozwiązanie to wzmacnia partycypację młodzieży w kształtowaniu 
lokalnej polityki edukacyjnej oraz pozwala na dostosowanie oferty zajęć do rzeczywistych potrzeb uczniów 
szkół prowadzonych przez Powiat Łukowski. 

Zgodnie z przyjętymi rozwiązaniami decyzję o wykazie przedmiotów, harmonogramie oraz miejscu 
realizacji zajęć podejmuje Zarząd Powiatu Łukowskiego na podstawie wniosku Prezydium Młodzieżowej 
Rady Powiatu Łukowskiego, uwzględniającego wyniki przeprowadzonych konsultacji. Zajęcia realizowane 
będą przez nauczycieli szkół prowadzonych przez powiat na podstawie umów cywilnoprawnych, co 
zapewni elastyczność organizacyjną oraz możliwość zaangażowania kadry posiadającej odpowiednie 
kompetencje. Jednocześnie regulamin wprowadza zasady dokumentowania i rozliczania zajęć poprzez 
arkusze zajęć, co gwarantuje prawidłowy nadzór nad realizacją programu. 

Podstawę prawną uchwały stanowią przepisy art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym, 
określające zadania powiatu w zakresie edukacji publicznej, oraz art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty, 
umożliwiające jednostkom samorządu terytorialnego określanie szczegółowych zasad realizacji lokalnych 
programów wspierających edukację. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391AD0B6-9290-4783-9AE1-124712C5A344. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/190/2026 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 13 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin dodatkowych zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego w ramach Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5


	Zalacznik 1.1 Oferta na realizację zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego 

w ramach Lokalnego Programu Wspierania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży
	Zalacznik 1.2 Arkusz zajęć powtórkowych i przygotowawczych do egzaminu maturalnego w ramach Lokalnego Programu Wspierania Szans Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży
	Uzasadnienie


		2026-02-13T10:45:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




